
72 – São Paulo, 130 (16) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sexta-feira, 24 de janeiro de 2020

 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA 
POTÁVEL ATRAVÉS DE CAMINHÃO PIPA - Detentora: AGUAMAR 
TRANSPORTES LTDA - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 
77/03724/19/05 - Data de assinatura da Ata: 22/01/2020 - 
Vigência: 12 (doze) meses.

Lote 1
ITEM - DESCRIÇÃO DO ITEM - QUANTIDADE - VALOR 

UNITÁRIO
1 - Água potável + transporte conforme especificações do 

Anexo II - Termo de Referência do edital. - 23.400 m3 - R$ 80,50
Lote 2
ITEM - DESCRIÇÃO DO ITEM - QUANTIDADE - VALOR 

UNITÁRIO
1 - Água potável + transporte conforme especificações do 

Anexo II - Termo de Referência do edital. - 22.600 m3 - R$ 82,00
(*) Quantidade estimada para um período de 12 meses.
 Extratos da Ata de Registro de Preços nº: 10/00001/18/01 

- Objeto: Registro de Preços de Serviços de Manutenção, 
Conservação, Reformas e Serviços de Engenharia nos Prédios 
Administrativos e Escolares Vinculado a Rede Pública de Ensino 
do Estado de São Paulo e a FDE, com Fornecimento de Materiais 
e Mão de Obra. - Prazo: 365 dias

LOTE 52
1ª Detentora: CONSTRUTORA ITAJAÍ LTDA - 2ª Detentora 

- TEMAFE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - Data de Assi-
natura: 22/01/2020 - Parecer SAJ. 10/0001/18 data 25/04/2018.

CÓDIGO - DESCRICAO DOS SERVIÇOS - Valor
01.01.030 - CORTE RASO, RECORTE E REMOÇÃO DE ÁRVO-

RES 5CM\DIAM\15CM - 181,87
01.01.031 - CORTE RASO, RECORTE E REMOÇÃO DE ÁRVO-

RES 15CM\DIAM\30CM - 612,88
01.01.032 - CORTE RASO, RECORTE E REMOÇÃO DE ÁRVO-

RES 30CM\DIAM\45CM - 1714,5
01.01.033 - CORTE RASO, RECORTE E REMOÇÃO DE ÁRVO-

RES 45CM\DIAM\60CM - 285,43
01.01.034 - CORTE RASO, RECORTE E REMOÇÃO DE ÁRVO-

RES 60CM\DIAM\100CM - 608,03
01.01.035 - CORTE RASO, RECORTE E REMOÇÃO DE ÁRVO-

RES 100CM\DIAM\150CM - 8008,44
01.01.036 - "CORTE RASO, RECORTE E REMOÇÃO DE 

ÁRVORES 150CM\DIAM\250CM
" - 1681,77
01.01.037 - "CORTE RASO, RECORTE E REMOÇÃO DE 

ÁRVORES 250CM\DIAM\350CM
" - 2522,66
01.02.001 - CORTE E ATERRO DENTRO DA OBRA COM 

TRANSPORTE INTERNO - 51,33
01.04.015 - ESCORAMENTO DE VALAS DESCONTINUO ATE 

2,00M - 58,97
01.05.001 - ESCAVACAO MANUAL - PROFUNDIDADE ATE 

1.80 M - 47,23
01.05.002 - ESCAVACAO MANUAL - PROFUNDIDADE ALEM 

DE 1.80 M - 61,6
01.06.001 - APILOAMENTO PARA SIMPLES REGULARIZA-

CAO - 8,21
01.06.005 - REATERRO INTERNO APILOADO - 71,87
01.07.002 - LASTRO DE PEDRA BRITADA - 5CM - 8,17
01.07.010 - LASTRO DE CONCRETO - 5 CM - 35,61
01.08.032 - TUBO DRENO PLASTICO CORRUGADO PERFU-

RADO DE 100MM EM BARRAS - 93,29
01.08.033 - TUBO DRENO PLASTICO CORRUGADO PERFU-

RADO DE 150MM EM BARRAS - 153,14
01.08.035 - MANTA GEOTEXTIL DE 300 GR/M2 - 19,79
01.08.040 - ENVOLVIMENTO DE DRENOS COM PEDRA 

BRITADA - 153,22
01.08.041 - ENVOLVIMENTO DE DRENOS COM AREIA 

GROSSA - 153,04
01.08.050 - CAIXA DE LIGACAO OU INSPECAO - ALVENA-

RIA DE 1/2 TIJOLO REVESTIDA - 228,24
01.08.051 - CAIXA DE LIGACAO OU INSPECAO - ALVENA-

RIA DE 1 TIJOLO REVESTIDA - 342,91
01.08.052 - CAIXA DE LIGACAO OU INSPECAO - TAMPA DE 

CONCRETO ARMADO - 211,23
01.08.062 - TUBO DRENO PEAD CORRUG PERF DN 100MM 

EM ROLO - 84,16
02.01.027 - REATERRO COM ADICAO DE 2% DE CIMENTO 

- 188,54
02.02.025 - BROCA DE CONCRETO DE DIAMETRO 20CM - 

INCL ARRANQUES - 48,31
02.02.026 - BROCA DE CONCRETO DE DIAMETRO 25CM - 

INCL ARRANQUES - 71,23
02.02.027 - BROCA DE CONCRETO DE DIAMETRO 30CM - 

INCL ARRANQUES - 103,34
02.03.001 - FORMA DE MADEIRA MACICA - 75,41
02.04.002 - ACO CA 50 (A OU B) FYK= 500 M PA - 10,22
02.04.003 - ACO CA 60 (A OU B) FYK= 600 M PA - 10,75
02.04.005 - TELA ARMADURA (MALHA ACO CA 60 FYK= 

600 M PA) - 8,49
02.05.014 - CONCRETO DOSADO E LANÇADO FCK=20MPA 

- 408,51
02.05.018 - CONCRETO DOSADO E LANCADO FCK=25MPA 

- 428,2
02.05.050 - CONCRETO GROUT, PREPARADO NO LOCAL, 

LANÇADO E ADENSADO - 451,27
02.06.020 - ALVENARIA EMBASAMENTO BLOCO CONCRE-

TO ESTRUTURAL 14X19X39CM CLASSE A - 80,08
02.06.021 - ALVENARIA EMBASAMENTO BLOCO CONCRE-

TO ESTRUTURAL 19X19X39CM CLASSE A - 97,34
02.07.001 - IMPERM RESP ALV EMBAS COM ARGAM CIM-

-AREIA 1:3 CONTENDO HIDROFUGO - 57,98
02.07.002 - IMPERM RESP ALV EMBAS C/ CIM-AREIA 1-3 

HIDROFUGO/TINTA BETUMINOSA - 70,8
02.50.001 - DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES (MANU-

AL) - 225,88
02.50.002 - DEMOLIÇÃO DE LASTRO DE CONCRETO SIM-

PLES (MANUAL) - 266,95
02.50.003 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE FUNDACÃO 

(MANUAL) - 123,21
03.01.002 - FORMAS PLANAS PLASTIFICADA PARA CON-

CRETO APARENTE - 131,47
03.01.005 - CIMBRAMENTO DE MADEIRA - 36,88
03.02.005 - TELA ARMADURA (MALHA ACO CA 60 FYK= 

600 M PA) - 8,49
03.03.018 - LAJE PRE-FABRICADA VIGOTA TRELICADA 

UNIDIRECIONAL LT12-100KGF/M2 - 114,46
03.03.019 - LAJE PRE-FABRICADA VIGOTA TRELICADA 

UNIDIRECIONAL LT16-100KGF/M2 - 139,54
03.03.022 - LAJE PRE-FABRICADA VIGOTA TRELICADA 

UNIDIRECIONAL LT16-300KGF/M2 - 140,88
03.03.056 - CONCRETO PREPARADO NO LOCAL C/AGRE-

GADO LEVE P/ENCHIMENTO - 705,38
03.03.110 - "ESCORAMENTO METÁLICO PARA VIGAS 

ALTURA ATÉ 3,20M ESPAÇAMENTO MENOR OU
IGUAL 60CM" - 62,8
03.03.111 - "ESCORAMENTO METÁLICO PARA LAJES ALTU-

RA ATÉ 3,20M MALHA MENOR OU IGUAL
1,50X1,50" - 17,03
03.05.010 - PILAR DE MADEIRA (PASSAGEM COBERTA) 

- 495,22
03.05.011 - VIGA DE MADEIRA 6X12 CM (PASSAGEM 

COBERTA) - 34,38
03.05.012 - VIGA DE MADEIRA 6X16 CM (PASSAGEM 

COBERTA) - 45,74
03.50.005 - DEMOLIÇÃO DE LAJES MISTAS OU PRÉ-MOL-

DADAS INCLUINDO REVESTIMENTOS (MANUAL) - 30,8
04.01.001 - ALVENARIA DE TIJOLO DE BARRO MACICO 

E=1/4 TIJOLO - 66,18
04.01.002 - ALVENARIA DE TIJOLO DE BARRO MACICO 

E=1/2 TIJOLO - 111,79

 SÃO PAULO PREVIDÊNCIA - SPPREV
PRIMEIRA COMISSÃO DE LICITAÇÃO - PCL
Instituída pela Portaria SPPREV - 399/2019, de 24-09-2019
CONCORRÊNCIA PÚBLICA SPPREV Nº 09/2019
PROCESSO SPPREV N° 14113217/2018
OBJETO: VENDA DO IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA 15 DE 

NOVEMBRO NO CENTRO DA CIDADE DE BAURU - SP, devida-
mente descrito e caracterizado no Anexo 01, parte integrante 
do Edital.

ATA DA SESSÃO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA SPPREV Nº 
09/2019,

REALIZADA EM 20 DE NOVEMBRO DE 2019.
Aos 20 de novembro de 2019, reuniram-se na São Paulo 

Previdência - SPPREV, no 13º andar do Palácio Clóvis Ribeiro, 
situado na avenida Rangel Pestana, 300, Sé, em São Paulo - SP, 
a Primeira Comissão de Licitação - PCL, instituída pela Portaria 
SPPREV - 399/2019, de 24-09-2019, presidida pelo senhor Luiz 
Alberto Xavier de Carvalho e integrando a equipe de apoio, 
os servidores da São Paulo Previdência, Fabio Gomes Iwagoe, 
Luciano da Silva Amaral e Renata Evenise Rodrigues.

O prazo para recebimento das propostas encerrou às 10 
horas deste dia. Neste momento, o Presidente da PCL deu início 
à sessão pública de concorrência SPPREV nº 09/2019, em atendi-
mento às disposições contidas no edital de referência.

Infelizmente, não houve qualquer interessado que respon-
deu ao Ato Convocatório, restando o presente procedimento 
Deserto.

Assim, por ato do senhor Presidente da PCL, a presente ses-
são pública foi declarada Deserta e encerrada, sendo agradecida 
a participação de todos os presentes e determinando que todos 
os documentos pertinentes ao presente procedimento sejam 
devidamente juntados aos autos SPPREV 1413217/2018.

A presente Ata será impressa em uma via assinada por 
todos os presentes neste procedimento licitatório.

 SÃO PAULO PREVIDÊNCIA - SPPREV
ABERTURA DE LICITAÇÃO
OFERTA DE COMPRA: 202602200652020OC00002
PREGÃO ELETRÔNICO 02/2020
PROCESSO SPPREV N° 3408827/2019
Comunicamos que encontra-se aberto na São Paulo Previ-

dência o Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, objetivando a 
Prestação de serviços não contínuos de Agenciamento Sistema-
tizado de Viagens Corporativas para a emissão estimada de 100 
(cem) passagens aéreas nacionais e 20 (vinte) internacionais, na 
classe econômica, destinadas a atender a São Paulo Previdência, 
conforme especificações constantes do Termo de Referência que 
integra este Edital como Anexo I.

A data para o Início de recebimento de proposta é 27 de 
janeiro de 2020.

O referido pregão será realizado por meio eletrônico no sitio 
www.bec.sp.gov.br, com abertura da sessão pública, no horário 
de Brasília, às 09h30min do dia 06 de fevereiro de 2020.

O Edital completo encontra-se disponível para consulta e 
cópias nos sítios: www.imprensaoficial.com.br (opção negócios 
públicos), www.bec.sp.goov.br ou www.spprev.sp.gov.br.

Quaisquer esclarecimentos deverão ser efetuados por inter-
médio do correio eletrônico laxcarvalho@sp.gov.br ou telefone 
11- 3214-9193.

 AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

 GABINETE DO SECRETÁRIO

 GABINETE DO SECRETÁRIO E ASSESSORIAS
HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO SAA Nº 9.527/2019
CONCORRÊNCIA GSA Nº 16/2019
OBJETO: Execução de obras de engenharia para recupe-

ração de estradas rurais do Programa “Melhor Caminho”, no 
Município de CANANÉIA/SP, com fornecimento de maquinários, 
materiais e mão-de-obra.

Despacho do Secretário de Agricultura e Abastecimento, 
de 23/01/2020

À vista dos elementos de instrução dos autos, no uso 
de minhas atribuições legais notadamente conferidas pelo 
Decreto n° 43.142/98, HOMOLOGO a decisão do Presidente da 
Comissão Julgadora da Licitação Concorrência GSA nº 16/2019, 
que adjudicou o objeto do certame à empresa TERSAN CONS-
TRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
00.560.759/0001-29, para a execução de obras de engenharia 
para recuperação de estradas rurais do Programa ''Melhor 
Caminho'' no Munícipio de CANANÉIA/SP, com fornecimento 
de maquinários, materiais e mão-de-obra, pelo valor total de R$ 
923.928,90 (novecentos e vinte e três mil, novecentos e vinte e 
oito reais e noventa centavos).

Consoante estabelecido no item 10 do Edital, convoco 
a adjudicatária para assinar e devolver o Termo de Contrato 
no prazo de 05 (cinco) dias corridos a contar da data de seu 
recebimento por meio eletrônico, devendo ser providenciada a 
respectiva garantia contratual, nos termos do item 11 do Edital.

Retorne o feito ao Departamento de Administração para 
divulgação da presente decisão.

 AGÊNCIA PAULISTA DE 
TECNOLOGIA DOS AGRONEGÓCIOS

 Desenvolvimento de atividades de estágio obrigatório e 
sem concessão de bolsa para alunos dos cursos de graduação 
superior em Engenharia de Alimentos, junto a Agência Paulista 
de Tecnologia dos Agronegócios - APTA / Instituto de Tecnologia 
de Alimentos (ITAL)

 EDUCAÇÃO

 FUNDAÇÃO PARA O 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

 Despacho do Presidente de 23-01-2020 - HOMOLOGAÇÃO 
/ ADJUDICAÇÃO

Homologo o procedimento licitatório, relativo à contratação 
de empresa para execução de Reforma em Prédio Escolar na EE 
Prof Armando Bellegarde - Bertioga/SP, e adjudico o objeto do 
certame à empresa CONSTRUTORA ROCCA EIRELI, classificada 
com o menor preço no Convite nº 69/00001/20/03, pelo valor de 
R$ 216.774,81 (duzentos e dezesseis mil setecentos e setenta 
e quatro reais e oitenta e um centavos), que representa um 
desconto de 34,03% (trinta e quatro vírgula zero três por cento) 
sobre o valor estimado pela FDE.

 Extratos de Atas de Registro de Preços
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BAL-

CÃO TÉRMICO FIXO - Detentora: INOXCOOK COMERCIAL EIRELI 
- Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 36/00032/19/05 - Data 
de assinatura da Ata: 21/01/2020 - Vigência: 12 (doze) meses.

ITEM - DESCRIÇÃO DO ITEM (Marca/Modelo/Procedência) - 
QUANTIDADE - VALOR UNITÁRIO

1 - BALCÃO TÉRMICO FIXO BT- 02 - 514 - R$ 5.007,78
(*) Quantidade estimada para um período de 12 meses.
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FOGÃO 

INDUSTRIAL 04 BOCAS PARA GÁS NATURAL FO-05 - Detentora: 
COZIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - Modalidade: PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 36/00130/19/05 - Data de assinatura da 
Ata: 22/01/2020 - Vigência: 12 (doze) meses.

ITEM - DESCRIÇÃO DO ITEM (Marca/Modelo/Procedência) - 
QUANTIDADE - VALOR UNITÁRIO

1 - FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS PARA GÁS NATURAL 
FO-05 - 665 - R$ 5.714,00

(*) Quantidade estimada para um período de 12 meses.

 EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO
3º Termo de Aditamento nº 07.0006/17P0607/17
Processo FUNAP nº 0607/17
Dispositivo Legal: ARTIGO 25, CAPUT DA LEI FEDERAL 

8.666/93
Contratante: FUNDAÇÃO PROF. DR. MANOEL PEDRO 

PIMENTEL (FUNAP)
Contratado(a): PENIT. DE FLORÍNEA
CNPJ/CPF: 96.291.141/0169-30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA CARCERÁRIA 

PARA ATIVIDADES COMO MONITORES DE APOIO E DE SALA 
DE LEITURA

Prazo: 18 meses - Vigência de 21/12/2019 até 20/06/2021
data da assinatura: 19/12/2019
valor total do contrato: R$ 60.793,54
valor do aditamento: R$ 23.241,06
Quantidade de bolsas: 3
Parecer Jurídico de nº AJ/FUNAP/667/2019 JCZM de 

09/12/2019
nota de empenho: 2019NE00122 PT 14421381461430000 

FONTE 001001001 - NAT. DESP. 33903604
 EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO
1º Termo de Aditamento nº 07.0006/19P0785/19
Processo FUNAP nº 0785/19
Dispositivo Legal: ARTIGO 25, CAPUT DA LEI FEDERAL 

8.666/93
Contratante: FUNDAÇÃO PROF. DR. MANOEL PEDRO 

PIMENTEL (FUNAP)
Contratado(a): PENIT. DE FLORÍNEA
CNPJ/CPF: 96.291.141/0169-30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA CARCERÁRIA 

PARA ATIVIDADES COMO MONITORES DE APOIO E DE SALA 
DE LEITURA

Prazo: 18 meses - Vigência de 21/12/2019 até 20/06/2021
data da assinatura: 19/12/2019
valor total do contrato: R$ 9.468,58
valor do aditamento: R$ 7.747,02
Quantidade de bolsas: 1
Parecer Jurídico de nº AJ/FUNAP/672/2019 JCZM de 

13/12/2019
nota de empenho: 2019NE00122 PT 14421381461430000 

FONTE 001001001 - NAT. DESP. 33903604
 EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO
3º Termo de Aditamento nº 07.0010/17P0611/17
Processo FUNAP nº 0611/17
Dispositivo Legal: ARTIGO 25, CAPUT DA LEI FEDERAL 

8.666/93
Contratante: FUNDAÇÃO PROF. DR. MANOEL PEDRO 

PIMENTEL (FUNAP)
Contratado(a): PENIT. DE MARABÁ PAULISTA
CNPJ/CPF: 96.291.141/0127-81
Objeto: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA CARCERÁRIA 

PARA ATIVIDADES COMO MONITORES DE APOIO E DE SALA 
DE LEITURA

Prazo: 18 meses - Vigência de 21/12/2019 até 20/06/2021
data da assinatura: 19/12/2019
valor total do contrato: R$ 60.793,18
valor do aditamento: R$ 23.241,06
Quantidade de bolsas: 3
Parecer Jurídico de nº AJ/FUNAP/675/2019 JCZM de 13/12/2019
nota de empenho: 2019NE00122 PT 14421381461430000 

FONTE 001001001 - NAT. DESP. 33903604

 FAZENDA E PLANEJAMENTO

 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

 DEPARTAMENTO DE 
SUPRIMENTOS E INFRAESTRUTURA
 Centro de Suprimentos
 Extrato do Contrato
Número do Processo: 97833-542704/2019 - Número do 

Contrato: 23673-SAAC-00136-2019
Parecer Jurídico CJ/SF: 516/2019 de 05/12/2019
Modadidade da licitação: Pregão
Contratante(s): 200101 - GABINETE DO SECRETARIO - GS
Contratada: LNX TRAVEL VIAGENS E TURISMO EIRELI - ME
Objeto Resumido do Contrato: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE AGENCIAMENTO SISTEMATIZADO DE VIAGENS CORPORA-
TIVAS, COM EMISSÃO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E 
INTERNACIONAIS.

Vigência: 01/01/2020  à  31/12/2020
Valor Total do Contrato: R$ 1.231.644,00
Valor do exercício: (2020): R$ 1.231.644,00
Classificação dos recursos: 001001001 - Tesouro do Estado
Data Assinatura: 27/12/2019
Nº do Pregão: NC 34/2019

 CENTROS REGIONAIS DE ADMINISTRAÇÃO
 Centro Regional de Administração 
de Ribeirão Preto
 O prazo de vigência do contrato fica prorrogado por mais 15 

(quinze) meses, de 23/01/2020 a 22/04/2021.
 Extrato do Aditivo
Número do Processo: 23708-465609/2017 - Número do 

Contrato: 23708-SAAC-00060-2017
Parecer Jurídico: Parecer Ref. nº 09/2017
Modadidade da licitação: Pregão
Contratante(s): 200152 - CENTRO REG.ADMINISTRACAO 

DE RIB.PRETO
Contratada: BRASTERC SERVICOS TERCEIRIZADOS DE MAO 

DE OBRA EIRELI - ME
Objeto Resumido do Contrato: Contratação de Serviços de 

Limpeza, Asseio e Conservação Predial
Objeto do Aditivo: Contratação de Serviços de Limpeza, 

Asseio e Conservação Predial
Vigência: 19/01/2020  à  18/04/2021
Valor Total do Aditivo: R$ 450.661,95
Valor Total do Contrato: R$ 450.661,95
Valor do exercício: (2020): R$ 342.503,08 - Exercício: 

(2021): R$ 108.158,87
Classificação dos recursos: 001001001 - Tesouro do Estado
Data Assinatura: 16/01/2020
Nº do Pregão: CRA.5-001-2017

 SÃO PAULO PREVIDÊNCIA

 SÃO PAULO PREVIDÊNCIA - SPPREV
PRIMEIRA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
DESPACHO DO DIRETOR PRESIDENTE DE 21 DE JANEIRO 

DE 2020
CONCORRÊNCIA PÚBLICA SPPREV Nº 09/2019
PROCESSO SPPREV N° 1413217/2018
OBJETO: VENDA DO IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA 15 DE 

NOVEMBRO NO CENTRO DA CIDADE DE BAURU - SP, devida-
mente descrito e caracterizado no Anexo 01, parte integrante 
do Edital.

Nos termos do inciso VII do artigo 3º do Decreto Estadual 
nº 47.297/02, e face toda instrução dos autos, em especial a 
Ata de Sessão de Concorrência às fls. 142, HOMOLOGO os 
procedimentos relativos a Concorrência Pública nº 09/2019, 
cujo objeto é a intenção de alienação do imóvel situado na rua 
15 de Novembro, número 10-44, centro do Município de Bauru 
Estado de São Paulo.

Fica a empresa MARCELO HENRIQUE BEZERRA- ME, con-
vocada a comparecer nesta Unidade Prisional, sita à Rodovia 
Raposo Tavares, km 623, Bairro Horto Florestal, na cidade de Pre-
sidente Venceslau, Estado de São Paulo, no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos a partir desta publicação, a fim de assinar respec-
tivo Termo de Contrato, conforme previsto no Item 11, subitem 
11.2 do Edital do Pregão Eletrônico nº 029/2019- PMHGP.

 FUNDAÇÃO PROF. DR. MANOEL PEDRO PIMENTEL

 EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO
3º Termo de Aditamento nº 08.0005/17P0589/17
Processo FUNAP nº 0589/17
Dispositivo Legal: ARTIGO 25, CAPUT DA LEI FEDERAL 8.666/93
Contratante: FUNDAÇÃO PROF. DR. MANOEL PEDRO 

PIMENTEL (FUNAP)
Contratado(a):CR DE MARÍLIA
CNPJ/CPF: 96.291.141/0078-69
Objeto: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA CARCERÁRIA 

PARA ATIVIDADES COMO MONITORES DE APOIO E DE SALA 
DE LEITURA

Prazo: 18 meses - Vigência de 21/12/2019 até 20/06/2021
data da assinatura: 20/12/2019
valor total do contrato: R$81.057,32
valor do aditamento: R$ 30.988,08
Quantidade de bolsas: 2
Parecer Jurídico de nº AJ/FUNAP/706/2019 JCZM de 26/12/2019
nota de empenho: 2019NE00122 PT 14421381461430000 

FONTE 001001001 - NAT. DESP. 33903604
 Homologação
Pregão Eletrônico Nº 006/2020
Processo 718/2019
O Dirigente da UGE 381101, FUNDAÇÃO PROF. DR. MANO-

EL PEDRO PIMENTEL, no uso de suas competências, Homo-
loga a decisão do Pregoeiro e Equipe dos atos praticados no 
Pregão nº 006/2020, Processo nº 718/19, Oferta de Compra 
381101380452019OC00185, que adjudicou o item único da 
licitação em questão a Empresa RG Locações de Veículos EIRELI, 
CNPJ 10.944.071/0001-04, no valor total de R$ 40.200,00 (qua-
renta mil e duzentos reais), para o período de 30 (trinta) meses.

 EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO
3º Termo de Aditamento nº 08.0003/17P0587/17
Processo FUNAP nº 0587/17
Dispositivo Legal: ARTIGO 25, CAPUT DA LEI FEDERAL 8.666/93
Contratante: FUNDAÇÃO PROF. DR. MANOEL PEDRO 

PIMENTEL (FUNAP)
Contratado(a): CR DE JAÚ
CNPJ/CPF: 96.291.141/0078-69
Objeto: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA CARCERÁRIA 

PARA ATIVIDADES COMO MONITORES DE APOIO E DE SALA 
DE LEITURA

Prazo: 18 meses - Vigência de 21/12/2019 até 20/06/2021
data da assinatura: 20/12/2019
valor total do contrato: R$ 60.793,14
valor do aditamento: R$ 23.241,06
Quantidade de bolsas: 2
Parecer Jurídico de nº AJ/FUNAP/707/2019 JCZM de 26/12/2019
nota de empenho: 2019NE00122 PT 14421381461430000 

FONTE 001001001 - NAT. DESP. 33903604
 EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO
3º Termo de Aditamento nº 09.0004/17P760/17
Processo FUNAP nº 0760/17
Dispositivo Legal: ARTIGO 25, CAPUT DA LEI FEDERAL 8.666/93
Contratante: FUNDAÇÃO PROF. DR. MANOEL PEDRO 

PIMENTEL (FUNAP)
Contratado(a): CDP DE CERQUEIRA CESAR
CNPJ/CPF: 96.291.141/0158-88
Objeto: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA CARCERÁRIA 

PARA ATIVIDADES COMO MONITORES DE APOIO E DE SALA 
DE LEITURA

Prazo: 18 meses - Vigência de 21/12/2019 até 20/06/2021
data da assinatura: 20/12/2019
valor total do contrato: R$ 39.720,86
valor do aditamento: R$ 15.494,04
Quantidade de bolsas: 2
Parecer Jurídico de nº AJ/FUNAP/702/2019 JCZM de 

26/12/2019
nota de empenho: 2019NE00122 PT 14421381461430000 

FONTE 001001001 - NAT. DESP. 33903604
 EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO
3º Termo de Aditamento nº 08.0016/17P0600/17
Processo FUNAP nº 0600/17
Dispositivo Legal: ARTIGO 25, CAPUT DA LEI FEDERAL 

8.666/93
Contratante: FUNDAÇÃO PROF. DR. MANOEL PEDRO 

PIMENTEL (FUNAP)
Contratado(a): PENIT. DE REGINÓPOLIS II
CNPJ/CPF: 96.291.141/0123-58
Objeto: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA CARCERÁRIA 

PARA ATIVIDADES COMO MONITORES DE APOIO E DE SALA 
DE LEITURA

Prazo: 18 meses - Vigência de 21/12/2019 até 20/06/2021
data da assinatura: 20/12/2019
valor total do contrato: R$ 78.680,15
valor do aditamento: R$ 30.988,08
Quantidade de bolsas: 3
Parecer Jurídico de nº AJ/FUNAP/010/2020 JCZM de 

02/01/2020
nota de empenho: 2019NE00122 PT 14421381461430000 

FONTE 001001001 - NAT. DESP. 33903604
 EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO
3º Termo de Aditamento nº 07.0020/17P0621/17
Processo FUNAP nº 0621/17
Dispositivo Legal: ARTIGO 25, CAPUT DA LEI FEDERAL 

8.666/93
Contratante: FUNDAÇÃO PROF. DR. MANOEL PEDRO 

PIMENTEL (FUNAP)
Contratado(a): PENIT. FEM. DE TUPI PAULISTA
CNPJ/CPF: 96.291.141/0123-58
Objeto: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA CARCERÁRIA 

PARA ATIVIDADES COMO MONITORES DE APOIO E DE SALA 
DE LEITURA

Prazo: 18 meses - Vigência de 21/12/2019 até 20/06/2021
data da assinatura: 19/12/2019
valor total do contrato: R$ 201.508,89
valor do aditamento: R$ 61.976,16
Quantidade de bolsas: 8
Parecer Jurídico de nº AJ/FUNAP/664/2019 JCZM de 09/12/2019
nota de empenho: 2019NE00122 PT 14421381461430000 

FONTE 001001001 - NAT. DESP. 33903604
 EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO
3º Termo de Aditamento nº 07.0005/17P0606/17
Processo FUNAP nº 0606/17
Dispositivo Legal: ARTIGO 25, CAPUT DA LEI FEDERAL 

8.666/93
Contratante: FUNDAÇÃO PROF. DR. MANOEL PEDRO 

PIMENTEL (FUNAP)
Contratado(a): PENIT. DE FLÓRIDA PAULISTA
CNPJ/CPF: 96.291.141/0128-62
Objeto: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA CARCERÁRIA 

PARA ATIVIDADES COMO MONITORES DE APOIO E DE SALA 
DE LEITURA

Prazo: 18 meses - Vigência de 21/12/2019 até 20/06/2021
data da assinatura: 19/12/2019
valor total do contrato: R$ 125.929,65
valor do aditamento: R$ 38.735,10
Quantidade de bolsas: 5
Parecer Jurídico de nº AJ/FUNAP/666/2019 JCZM de 09/12/2019
nota de empenho: 2019NE00122 PT 14421381461430000 

FONTE 001001001 - NAT. DESP. 33903604

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020 às 02:02:19.


